

Curriculum Vitae

Alessandro Zerbetto

Nazionalità ITALIANA
Anno di nascita 1986

ESPERIENZA DA DOCENTE UNIVERSITARIO

Professore a Contratto, titolare del corso di Economia ed Organizzazione Aziendale (SECS-P 07), Corso di Laurea in Chimica e Tecnologie Chimiche, a.a. 2020/21, 2021/22, 2022/23 presso **Università degli Studi di Torino**
Settembre 2020 – Presente

Professore a Contratto del corso di Financial Accounting (SECS-P 07), Corso di Laurea Triennale in inglese in Business and Management, a.a. 2019/20, 2020/21, 2021/22, 2022/23 presso **Università degli Studi di Torino**
Maggio 2020 – Presente

Teaching Assistant del corso di Economia e Gestione dell'Innovazione (SECS-P/08), Corso di Laurea Magistrale in Economia e Management, a.a. 2019/2020, 2020/21, 2021/22, 2022/23 presso **Università degli Studi di Torino**
Settembre 2019 – Presente

Professore a Contratto sul tema "Fintech e Open Innovation in ambito bancario" all'interno del modulo "Politiche pubbliche per l'innovazione e strumenti finanziari" del Master inter-ateneo di II° livello in "Open Innovation & Intellectual Property" a.a. 2019/2020, 2020/21, 2021/22 presso **Università degli Studi di Torino e LUISS**
Novembre 2019- Ottobre 2021

Professore a Contratto sul tema "Governance d'impresa" all'interno del modulo "Processo amministrativo e la formazione del bilancio" (SECS-P 07) del Master Universitario di I° Livello "Product and Process Management" a.a. 2016/17 presso **Università degli Studi di Torino**
Ottobre 2016

Tutor del corso di Auditing e Reporting per la comunicazione della performance aziendale (SECS-P 07), Corso di Laurea Triennale in Management dell'Informazione e della Comunicazione Aziendale, a.a. 2012/13, 2013/14, 2014/15 presso **SAA – Scuola di Amministrazione Aziendale**
2012-2015

Professore a Contratto all'interno del modulo Economia ed organizzazione aziendale (SECS-P 07) nel Master Universitario di I° livello in "Gestione dei servizi bancari e finanziari" a.a. 2013/14 presso **SAA – Scuola di Amministrazione Aziendale**
2013

Tutor del Master in "Business Administration (MBA)" (SECS-P 07) a.a. 2012/13 presso
SAA – Scuola di Amministrazione Aziendale
Maggio 2012- Maggio 2013

Docente di International Finance, corso tenuto in lingua inglese a.a. 2016/17 per il
consorzio USAC - University Studies Abroad Consortium presso **SAA – Scuola di Amministrazione Aziendale**
Gennaio 2017 – Giugno 2017

ESPERIENZA DA DOCENTE PRESSO ALTRI ENTI PUBBLICI E PRIVATI

Docente del corso di "Gestione dell'innovazione e del Patrimonio Tecnologico" anno 2019/20 presso **Fondazione ITS Biotecnologie**
Novembre 2019 – Presente

ESPERIENZA LAVORATIVA

Responsabile linea d'azione Ecosystem Partnership & Open Innovation presso
LINKS Foundation
Gennaio 2019 – Presente

Researcher & Business Analyst presso **ISMB - Istituto Superiore Mario Boella**
Luglio 2017 – Dicembre 2018

Operations & Finance presso **Finaest.com**
Febbraio 2016 – Luglio 2017

Redazione di Business Plan e Consulenza presso **2i3T - Incubatore d'Imprese dell'Università degli Studi di Torino**
Maggio 2013 – Dicembre 2013

FORMAZIONE

Doctor of Philosophy (Ph.D.) in Business and Management (SECS-P 07) presso **Università degli Studi di Torino** Gennaio 2013 – Febbraio 2016

Laurea Magistrale, Business Administration, (SECS-P 07) presso **Università degli Studi di Torino** 2010 – 12

Laurea Triennale, Economia Aziendale (SECS-P 07) presso **Università degli Studi di Torino** 2005 –10

PUBBLICAZIONI SCIENTIFICHE

Buchi, G., Fasolo, L., Cugno, M., Zerbetto, a. & Castagnoli, R. (2019). **New Banks in the 4th Industrial Revolution: A Review and Typology**. In 22nd Excellence in Services International Conference (pp. 1-21). Università di Verona.

Rizzato, F., Busso, D., Devalle, A., & Zerbetto, A. (2018). **Corporate governance system in Italy: Compliance and quality**. *Corporate Ownership & Control* (pp. 217-233) (FASCIA B AIDEA).

Devalle, A., Fiandrino, S., & Zerbetto, A. (2017). **Social Capital as a Risk Mitigation Factor: capturing social goodwill in financial return**. In *GKA Conference "Innovation, Knowledge, Judgement and Decision-Making as Virtuous Cycles"* (pp. 181-182). Aranzadi, SAU.

Devalle, A., Cantino, V., Rizzato, F., & Zerbetto, A. (2016). **Internal control & corporate governance index: an empirical analysis of the Italian listed companies**. *Risk management: perspectives and open issues. A multi-disciplinary approach*. (pp. 508-532). McGraw-Hill, ISBN 9780077180171.

Cantino, V., Devalle, A., Gandini, S., Ricciardi, F., & Zerbetto, A. (2015, February). **Business school innovation through a service science approach: organizational and performance measurement issues**. In *International Conference on Exploring Services Science* (pp. 278-288). Springer, Cham.

Torino, 04-09-2023